



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

EMPRESA VENCEDORA NO LOTE 01, 02 e 03, PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R\$ 206.658,00 (DUZENTOS E SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS), RAIMUNDO FONTENELE DE SOUSA NETO - ME, CNPJ: 03.396.325/0001-23:

LOTE 01 - BOLA							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
2	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL TAMANHO ADULTO	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL TAMANHO ADULTO, COSTURADA A MÃO C/ 32GOMOS, CONFECCIONADA C/PVC DIAMETRO 68-70 E PESO 410-450G	SPORT BALL	UND	350	R\$ 98,00	R\$ 34.300,00
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL TAMANHO INFANTIL	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL TAMANHO INFANTIL, COSTURADA A MÃO C/ 32GOMOS, CONFECCIONADA C/PVC DIAMETRO 64-66 E PESO 360-390G	SPORT BALL	UND	70	R\$ 67,00	R\$ 4.690,00
4	BOLA DE FUTSAL	BOLA DE FUTSAL, COSTURADA A MÃO C/32 GOMOS COM PU, DIAMETRO DE 61-64CM, PESO 410-440G	SPORT BALL	UND	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
5	BOLA DE FUTSAL TAM INFANTIL	BOLA DE FUTSAL, COR ÚNICA, TAM INFANTIL CONFECCIONADA C/8GOMOS COM PU	SPORT BALL	UND	80	R\$ 73,00	R\$ 5.840,00
6	BOLA DE FUTVÓLEI TAMANHO ADULTO	BOLA DE FUTVÓLEI TAMANHO ADULTO, CIRCUNFERENCIA DE 68 A 70CM E PESO DE 420 A 450 G	SPORT BALL	UND	30	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00
7	BOLA DE HANDBALL FEMININO	BOLA DE HANDBALL FEMININO, MATERIAL PVC, COM CIRCUNFERENCIA DE 56 CM, PRESSÃO 6LBS, CAMARA, PESO APROXIMADO DE 360G, MIOLO REMOVIVEL	SPORT BALL	UND	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00





8	BOLA DE HANDBALL INFANTIL	BOLA DE HANDBALL INFANTIL, PU CIRCUNFERENCIA DE 52 CM, PRESSÃO 6LBS, CAMARA, PESO APROXIMADO DE 300G, MIOLO SUBSTITUIVEL COM 32GOMOS	SPORT BALL	UND	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
9	BOLA DE HANDBALL MASCULINA	BOLA DE HANDBALL MASCULINA, ORIGEM NACIONAL COSTURADA A MAO PU ULTRA GRIP 32 GOMOS TAMANHO 58 - 60 CM PESO 425 - 475 GRAMAS CAMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO .	SPORT BALL	UND	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
10	BOLA DE VÔLEI 7.0 OFICIAL MATRIZADA	BOLA DE VÔLEI 7.0 OFICIAL MATRIZADA, C/16 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, CÂMARA AIRBILITY, COMPOSIÇÃO EMM PU, TAM 65-67CM, PESO 260-280G	SPORT BALL	UND	50	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
11	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO ADULTO	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO ADULTO, MATRIZADA, CONFECCIONADA DE BORRACHA PESO 600-650G	SPORT BALL	UND	25	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
VALOR TOTAL LOTE 01							R\$ 72.805,00

LOTE 02 - UNIFORMES							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
32	UNIFORME DE JOGO PARA BASQUETE	UNIFORME DE JOGO PARA BASQUETE CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 12 CAMISAS E 12 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS	SIKER	CONJ	5	420	R\$ 2.100,00
33	UNIFORME DE JOGO PARA FUTEBOL	UNIFORME DE JOGO PARA FUTEBOL CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 22 CAMISAS E 22 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS	SIKER	CONJ	50	550	R\$ 27.500,00





34	UNIFORME DE JOGO PARA FUTSAL	UNIFORME DE JOGO PARA FUTSAL CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 16 CAMISAS E 16 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS	SIKER	CONJ	50	480	R\$ 24.000,00
35	UNIFORME DE JOGO PARA VOLEIBOL	UNIFORME DE JOGO PARA VOLEIBOL CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 12 CAMISAS E 12 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS	SIKER	CONJ	5	396	R\$ 1.980,00
36	UNIFORME PARA ARBITRAGEM	UNIFORME PARA ARBITRAGEM CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 3 CAMISAS E 3 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS	SIKER	CONJ	5	180	R\$ 900,00
37	UNIFORME PARA ESCOLINHAS FUTEBOL	UNIFORME PARA ESCOLINHAS FUTEBOL CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 12 CAMISAS E 12 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS INFANTO JUVENIL	SIKER	CONJ	15	360	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL LOTE 02							R\$ 61.880,00

LOTE 03 - DIVERSOS							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	APITO PRÁTICO DE PLASTICO MED 5,5X5X2, 5CM	APITO PRÁTICO DE PLASTICO NÃO TOXICO C/BICO REVESTIDO DE SILICONE RECOMENDADO PARA TREINADOR, ÁRBITROS, PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FISICA E OUTRAS ATIVIDADES TIPO FOX 40 CLASSIC, NA COR COR PRETO OU AMARELO, PESO	FOX	UND	18	R\$ 29,00	R\$ 522,00





		17G, MED 5,5X5X2, 5CM					
12	BOMBA DE ENCHER BOLA	BOMBA DE ENCHER BOLA FABRICADA EM PVC DE ALTA QUALIDADE, COM MANGUEIRA DE AR EM BORRACHA C/NYLON E LIGA DE ZINCO, C/ AGULHAS	STARSLIDE	UND	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00
13	CANELEIRA CONFECCIONADA EM PLACA DE POLIPROPILENO	CANELEIRA CONFECCIONADA EM PLACA DE POLIPROPILENO COM ESPUMA DE EVA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTO, MATERIAL RESISTENTE QUE AJUDA A EVITAR CONTUSÕES	MADRY	PARES	75	R\$ 13,00	R\$ 975,00
14	CARTÃO PROFISSIONAL MED. 8CM DE LARGURA POR 11,4CM DE ALTURA, NAS CORES VERMELHO E AMARELO	CARTÃO PROFISSIONAL MED. 8CM DE LARGURA POR 11,4CM DE ALTURA, NAS CORES VERMELHO E AMARELO	PANGUÉ	PARES	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
15	CRONOMETRO DIGITAL	CRONOMETRO DIGITAL, COMPOSIÇÃO PLASTICO, C/ALIMENTAÇÃO DE 01 BATERIA, C/RELÓGIO, MEM DE 20 VOLTAS, C/TIME CALCULO DE VELOCIDADE, LUZ, RESISTENTE A ÁGUA	VOL DIGITAL	UND	8	R\$ 92,00	R\$ 736,00
16	GARRAFA TERMICA P/ ÁGUA GELADA, 5 LTS	GARRAFA TERMICA P/ ÁGUA GELADA, 5 LTS	ALADIN	UND	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
17	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL C/ DORSO EM PVC E FECHAMENTO C/ CINTA DE VELCRO	ATARSIDE	PARES	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00





18	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL C/ DORSO EM PVC E FECHAMENTO C/ CINTA DE VELCRO	ATARSIDE	PARES	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
19	MEDALHA SIMPLES COM CORDÃO TAMANHO G - BONZE, PRATA E OURO	MEDALHA SIMPLES COM CORDÃO TAMANHO G - BONZE, PRATA E OURO	MEDASUL	UND	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
20	MEDALHA SIMPLES COM CORDÃO TAMANHO M - BONZE, PRATA E OURO	MEDALHA SIMPLES COM CORDÃO TAMANHO M - BONZE, PRATA E OURO	MEDASUL	UND	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
21	MEDALHA SIMPLES COM CORDÃO TAMANHO P - BONZE, PRATA E OURO	MEDALHA SIMPLES COM CORDÃO TAMANHO P - BONZE, PRATA E OURO	MEDASUL	UND	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
22	MEIÃO TAMANHO ÚNICO	MEIÃO TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADO E, M 93 NULON 6 POLIESTER E 1 ELASTANO	STAR MEN	PARES	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
23	REDE DE FUTVOLÊI 9,50MTS-4 LONAS	REDE DE FUTVOLÊI 9,50MTS-4 LONAS	MASTER REDE	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
24	REDE TRAVE DE FUTEBOL FIO 2.0 DE PILIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA	REDE TRAVE DE FUTEBOL FIO 2.0 DE PILIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, MALHA 12, PESO APROXIMADO DE 3KG , CONTENDO DUAS UNIDADES	MASTER REDE	PAR	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
25	REDE TRAVE DE FUTSAL FIO 2.0 DE PILIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA	REDE TRAVE DE FUTSAL FIO 2.0 DE PILIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, MALHA 12, PESO APROXIMADO DE 3KG , CONTENDO DUAS UNIDADES	MASTER REDE	PAR	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
26	REDE VOLEIBOL, OFICIAL COM 2 FAIXAS, FIO Nº 2, ALTURA 1M, MALHA 10CM,	REDE VOLEIBOL, OFICIAL COM 2 FAIXAS, FIO Nº 2, ALTURA 1M, MALHA 10CM,	MASTER REDE	UND	10	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00





	COMP DE 9,5 A 10M	COMP DE 9,5 A 10M					
27	TENIS FUTSAL SEM TRAVA, CABEDAL SINTETICO DE BORRACHA TAM VARIADOS	TENIS FUTSAL SEM TRAVA, CABEDAL SINTETICO DE BORRACHA TAM VARIADOS	MADRY	PARES	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
28	CHUTEIRAS PARA FUTEBOL DE CAMPO	CHUTEIRAS PARA FUTEBOL DE CAMPO- PRODUZIDA EM MATERIAL SINTETICO COM TRAVA FIXA DE BORRACHA, REVESTIMENTO INTERNO MACIO COM ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, ENTRESSOLA PALMILHA EM EVA, QUE OFERECE CONFORTO E LEVE AMORTECIMENTO, SOLADO EM BORRACHA COM MAIS AD	MADRY	PARES	300	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
29	TROFÉU, EM AÇO INOXIDÁVEL, PERSONALIZADO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO, TAMANHO 0,30CM	TROFÉU, EM AÇO INOXIDÁVEL, PERSONALIZADO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO, TAMANHO 0,30CM	VITORIA	UND	60	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00
30	TROFÉU, EM AÇO INOXIDÁVEL, PERSONALIZADO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO, TAMANHO 0,40CM	TROFÉU, EM AÇO INOXIDÁVEL, PERSONALIZADO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO, TAMANHO 0,40CM	VITORIA	UND	60	R\$ 92,00	R\$ 5.520,00
31	TROFÉU, EM AÇO INOXIDÁVEL, PERSONALIZADO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO, TAMANHO 0,50CM	TROFÉU, EM AÇO INOXIDÁVEL, PERSONALIZADO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO, TAMANHO 0,50CM	VITORIA	UND	60	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00
VALOR TOTAL LOTE 03							R\$ 71.973,00

Pregão Presencial nº 2023.05.12.01 SRP, para o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo.





Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Sec. Municipal de
Educação, Juventude,
Desporto e Lazer



Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja/CE, 30 de maio de 2023.

TATIANA DIAS DE OLIVEIRA SALDANHA

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE
DESPORTO E LAZER

